

DELIVERANCE FROM DRUNKENNESS

د مخدره توکو څخه ژغورنه

دا انجیل تریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بڼه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ ، مهرباني وکړئ د دفتر سره په



ماته داسې یو چا وښایاست چې ډیر شراب څښي ، څوک باید د نوي څښاک هڅه " وکړي ، او زه به تاسو ته داسې څوک وښایم چې د ځان لپاره بدمرغه او بڅښنه لري تل د ستونزو او تل شکایت کولو لامل کیږي. د هغه سترګې ویني دي ، او هغه ، زخمونه لري چې ممکن مخنیوی یې کړی وی. شراب مه پریردئ ، که څه هم دا سره رنگ لري ، که څه هم دا په جامو کې سپین کیږي ، او دا په اسانۍ سره ښکته ځي. په سبا سهار به تاسو احساس وکړئ لکه چې تاسو د **زهر لرونکي مار په واسطه چپچل شوي وي** . عجیب لیدونه به ستاسو د سترګو په وړاندې څرګند شي ، او تاسو به د دې توان ونلرئ چې په څرګنده فکر او خبرې وکړئ. تاسو به داسې احساس وکړئ لکه څنګه چې تاسو په سمندر کې بهر یاست ، سمندري ناروغه ، د ټاس کولو کښتۍ درنگ

کې لور پورته خئ. 'زه باید ټپې شوی وم' ، تاسو به وواياست؛ 'زه باید وهل شوی وم ، خو زما په یاد نه دی. زه ولې وینس نشم؟ زه بل څښاک ته اړتیا لرم. (متلونه 23: 29-35)

د عدن په باغ کې هیڅ ډول شراب نه څښل. تخریب ، فساد ، ناروغي او مرگ نړۍ کې د پرمختگ گناه له لارې راوتلی. د نوح په وخت کې تخلص شاید نوی و او پایلې یې هغه ته معلوم ندي. د هغه شرابی په کنعان باندې لعنت ووايي. (پیدایښت 9: 20-27)

!خدای د شرابو په اړه څه وایي

د خدای کلمه د شرابو گناه په اړه یو څه روښانه ده او اعلان یې وکړ: "هیڅ نشونکې به د خدای سلطنت ونه لري". (1 کورنټیان 6:10). غیر لدې چې هغه له دې بد عادت څخه مخ واړوي.

د شرابو شر

فرض کړئ چې یو سړی زوی لري چې ضد او سرکشي وي ، یو زوی چې د مور" او پلار اطاعت ونه کړي ، که څه هم دوی هغه ته سزا ورکوي. د هغه مور او پلار باید هغه د ښار د مشرانو په مخ کې ونیسي چېرته چې هغه اوسیدي او محاکمه به شي. هغوی ته به ووايي چې زموږ زوی ضد او سرکشي دی او زموږ خبره نه مني. هغه پیسې ضایع کوي او شرابی دی'. بیا د ښار سړي به هغه په سنگسار کړي او په دې توگه به تاسو له دې شر څخه وژغوري. " (استثنا 21: 18-21). تاسو او ستاسو زامن به د شرابو یا بیر څښلو څخه وروسته زما خیمې ته ننوځي. که ته داسې وکړې نو ته به مړه شي.) لیوینس 10: 9. ("دیره شراب څښل تاسو لور او احمق کوي ، د نشي کولو لپاره احمقانه کار دی".) امثال 20: 1. ("پاچان باید شراب ونه څښي او نه د الکولو تمه ولري. کله چې دوی څښل ، دوی قوانین هیروي او د اړمنو خلکو حقونه له پامه غورځوي. الکول د هغه خلکو لپاره دي چې مړه کيږي ، د هغه چا لپاره چې په بدبختۍ کې دي".) امثال 31: 31-6. ("تاسو برباد شوي یاست! د شراب بوتل اتلان! زړور او بې ویرې کله چې د مشروباتو مخلوط کولو خبره راځي!) یسعیاه 5: 22)

حتی پیغبران او کاهنان دومره ډیر شراب څښل چې دوی حیرانیږي". دوی دومره" شراب او الکول څښلي دي چې دوی په گډوډي کې گیر کوي. پیغمبران د هغه لیدونو پوهیدلو لپاره ډیر شراب دي چې خدای یې لیري ، او کاهنان هم ډیر قهوه دي د قضیو

پریکړې کولو لپاره چې دوی ته راوړل شوي دي. هغه میزونه چېرته چې دوی ناست دي ټول په قاعدو پوښل شوي ، او پاکه ځای یې پاتې نه دی " . (یسعیاہ 28 :7-8)

قوي څښاک خواړه ندي او زموږ د هوساینې لپاره اړین ندي. دا نشيي دي او د څښونکي ذهن مغشوشوي. دا نه یوازې معدې ته ځي ، مگر سر ته هم ، او په ټول شخص باندې حاکمیت لري. له همدې امله اپوسټیل پاول وايي: "د شرابو سره شراب مه څښئ ، چې دا به یوازې تاسو ته زیان ورسوي؛ پرځای یې ، له روحه ډکې شه. (افسیانو 5 :18)

A PICTURE OF A DRUNKARD



الکول یو شخص په طاووس ، یو بندر ، زمري او په پای کې سور ته اړوي . کله چې یو څوک لږ څه وڅښل ، غرور زړه کې راځي. هغه فکر کوي چې ځان د بل هرچا ی او د نورو **thinks** په پرتله ډیر هوښیار او په زړه پورې دی. هغه د ځان بډایه گ په څښلو کې د هغه پیسې ضایع کوي او پیسې ضایع کوي پداسې حال کې چې ښځه او ماشومان شاید د لورې ، د جامو او مناسب کور په لټه کې وي. هغه په دې نه پوهیږي چې د غرور او بې خوبي دغه روح یې په ځان کې لري. د نورو خلکو په نظر کې هغه د طاووس په څیر دی کوم چې د هغې ښکلا ، او رنگ ښودلو لپاره د هغې وزر خپروي.

د لږ څه څښاک وروسته هغه د ځان په اړه ډیرې خبرې پیل کوي ، د ځان ستاینه کوي او د نورو نقل کول. کله چې هغه وموندله چې د هغه احمقانه خبرې نورو ته خنډ کیږي هغه خورا زړور کیږي او د پخوا په پرتله ډیر احمقانه خبرې کوي. هغه د لویو شیانو په اړه مغروره کول پیل کړي کوم چې هیڅکله یې ندي کړي. هغه احساس نه کوي چې هغه د بندر په څیر عمل کوي.

لکه څنګه چې هغه څښل دوام لري هغه د شیر په څیر پیاوړی او زړور احساس کوي. هغه فکر کوي چې هغه کولی شي د هرچا او هرچا سره وجنگیږي ، او له هیڅ شی څخه ویره نلري. هغه د لیکایو لوی احساس کوي او هرڅه ماتوي او ماتوي چې د هغه لاره راځي. هغه د خوښۍ احساس کوي کله چې خلک په ویره او ترهه کې تییښتي. هغه د زمري په څیر غرور پیل کوي ، او خپله میرمن او کوچنیان یې په ویره

کي د هغه څخه د تيننتي لامل گرځوي ، پداسي حال کي چې هغه کور ماتوي او د هرچا سره جگړه پيل کوي ، او د چاقو سره چاقو او وژلو نه ډاريزي .

سربيره پردې ، پداسي حال کي چې هغه څښل جاري ساتي ځکه چې الکول يو مصرفي اور دی چې د هغه تنده ډيرووي ، دوی د هغه ذهن اغيزه کوي. د هغه سر په سپينو پيل کوي او هغه په ټوله کي د ټکولو پيل کوي ، د سترگو راوتلو سره ، هغه اوس د هر ډول شيانو ليد پيل کوي. څښاک د هغه سره بڼه شوی او په پای کي هغه د ځمکي په څير د سور په څير. طاووس ، بندر او زمري په پای کي سور ته ځای ورکوي. هغه حتی د سور په څير غوریدل پيل کوي او له همدې امله ځان د خنزير څخه بنکته کوي. دا د شرابو يو ريښتيني انځور دی. خدای پاک ورته وويل چې هيڅ شرابي بايد د خدای سلطنت ميراث نکري.)1 کورنثيان 10:6(

د نشيي توکو څخه خلاصون

ای نشي ، روشه شه! شراب څښونکو ته ژاره.)جويل 1 :5(. خدای ته د دې گناه ريښتيني خفگان او اعتراف به تاسو آزاد کړي که تاسو د نجات په ډالی باور وکړئ چې د عیسی مسیح له لاري ستاسو پورې اړه لري ، "دا په شپه کي دي چې دوی نشي. مگر مور د ورځي سره تړاو لرو ، او مور بايد هوښيار واوسو. خدای پاک انتخاب کړي ، بلکه د مالک عیسی not په قهر کښنولو لپاره ن anger مونږ د هغ مسیح په ذریعه مو نجات ترلاسه کولو لپاره. څوک چې زمونږ لپاره مړ شو)1 Thessalonians 5: 7-10(

عیسی د گناهکارانو ژغورلو لپاره راغلی و ، چې پکي شراب څښونکي هم شامل دي. "که زوی تاسو آزاد کړي ، نو تاسو به واقعا آزاد یاست.")جان 8:36(. عیسی د سامريي بنځي ته وويل : "که چيري تاسو پوهیدلی وای چې خدای څه ورکوي ، نو تاسو به د هغه څخه غوښتنه وکړئ ، او هغه به تاسو ته ژوندی اوبه درکړي". خو څوک چې هغه اوبه وڅښي چې زه به يي درکړم هغه به بيا هيڅکله تری نه وي . هغه اوبه چې زه به يي هغه ته ورکړم هغه به په هغه چينو کي شي چې هغه ته به د ژوند اوبه ورکړي او هغه ته به ابدي ژوند ورکړي . ")جان 4 :10-14(. " څوک چې تري وي بايد ماته راشي او وڅښم. لکه څنگه چې کتاب وایي ، "څوک چې تل په ما باور لري ، د ژوند ورکونکي اوبه به د هغه له زړه څخه راوځي.")جان 3: 37-38(. تاسو زما خدای یاست او زه ستاسو لپاره هیله لرم. زما ټول" .)37-38(وجود ستا خواهش لري. لکه وچ ، وچ او بي اوبو ځمکه ، زما روح ستاسو لپاره تري دی .) زبور 63 :1(. لکه څنگه چې يو هير د یخ اوبو جريان ته هیله لري ، نو

خدایه زه ستاسو لپاره تمه کوم. ژوندی خدای دی ستا لپاره تری وي . " (زبور 42
1-2).

ستاسو روح ، گران لوستونکی ، د ژوندي خدای وروسته تری دی ، څوک چې یوازي
دا تنده پوره کولی شي. قوي څښاک به هیڅکله دا ونه کړي. دا د یو سړي په څیر دی
چې د پیرافین یا پټرولو په واسطه اور ته د اور د مړولو هڅه کوي. یوازي عیسی
، کولی شي ستاسو د ژوند روح تنده پوره کړي ، په بیله بیا کوم بل تنده که دا د دولت
شهرت ، ځواک ، خوښی ، یا میرمنو لپاره وي. "څوک چې په ما باور لري هیڅکله
به تری نه وي ". (جان 6:35). "هغه خلک مبارک دي چې د دوی لویه غوښتنه د
هغه څه ترسره کول دي چې خدای یې غواړي؛ خدای دی دوی ته
" ایشپیر اطمینان ورکړي

پدې نړۍ کې هیڅ شی د انسان روح تنده نشي پوره کولی. نه پیسې ، غواګانې ، میرمنې
بیر ، شراب ، تمباکو ، نخا ، یا کومې ځمکې خوښۍ نشي کولی واقعا مطمئن ،
شي. عیسی د اطمینان وړ ډوډۍ او د ژوند اوبه دي. عیسی دوی ته وویل " : زه د
ژوند ډوډۍ یم ". "څوک چې ماته راځي هغه به هیڅکله وړي نه وي ؛ څوک چې په
ما باور لري هیڅکله به تری نه وي ". (جان 6:35)

عیسی ته راشه ، نن ورځ راشه. د ژوندي اوبو جریانونه د عیسی مسیح څخه جریان
لري. کله چې عیسی تاسو او زما لپاره د صلیب څخه ځړول ، هغه ژړل " : زه تری
یم ". (جان 19 : 28). عیسی د ژوندي اوبو حوض ، د تندې مړ شو ، ترڅو له تاسو
څخه هغه گناه تندی لري کړي او تاسو راضي کړي. خپل زنگونونو ته ورشئ او
خدای ته یې ژړئ ، او هغه به تاسو ته درکړي چې د ژوند له حوض څخه اوبه وڅښئ

راشئ څوک چې تری وي ؛ د ژوند اوبه د ډالۍ په توګه ومنئ ، څوک چې دا "
وغواړي ". (وحی 22 : 17). "راشئ ، هر څوک چې تری دي - دلته اوبه
دي!" (یسعیاه 55 : 1). "څنګه چې تازه اوبه تری ته خوښۍ راوړي ، نو د خدای خلک
خوښوي کله چې هغه دوی وژغوري ". (یسعیاه 12 : 3)

انجیل ټریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بنه کولی شئ یا وده کولی
اړیکه ونیسئ info@angp.co.za شئ ، مهرباني وکړئ د دفتر سره په

که تاسو په مسیح کې نجات ومومئ ، یا زموږ د انجیل ادبیاتو له لارې بریا ترلاسه شوی وي ، نو مهرباني وکړئ موږ ته خبر راکړئ. موږ غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو ، او په خپلو دعاگانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه په ډیرو ژبو کې د انجیل وړیا کتابونو ، کتابونو او ټریکټونو لپاره ، مهرباني وکړئ : موږ سره اړیکه ونیسئ

د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)